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Punkt 1: Mødedeltagere

1-00-10-14



Mødedeltagere 

Sagsfremstilling 
Udvalgsmedlemmer: 
Ulla Tørnæs, Holstebro Kommune 
Niels Borring, Favrskov Kommune 
Tage Nielsen, Skanderborg Kommune 
Jette Skive, Århus Kommune 
Hans Jørgen Hansen, Hedensted Kommune 
  
Karsten Rejkjær Svendsen, Praktiserende læge, Formand for PLO – Midtjylland 
Birgitte Borup, Praktiserende læge, Næstformand for PLO – Midtjylland 
  
Carl Johan Rasmussen 
Bente Nielsen 
Lene Fruelund 
Jørgen Nørby 
Lone Langballe 
  
Administrative_repræsentanter: 
Anders Kjærulf, direktør, Holstebro Kommune 
Kate Bøgh, direktør, Favrskov Kommune 
Jonna Holm Pedersen, Konsulent, KKR - Midtjylland 
Mads Venø Jessen, Konsulent, KOSU 
Sine Møller Sørensen, Konsulent, KOSU 
  
Anne Jastrup, direktør, Region Midtjylland  
Kjeld Martinussen, vicedirektør, Region Midtjylland 
Christian Boel, vicedirektør, Region Midtjylland 
Jens Bejer Damgaard, kontorchef, Region Midtjylland 
Kristoffer Stegeager, fuldmægtig, Region Midtjylland 

BESLUTNING 
Ulla Tørnæs 
Bente Nielsen 
Lone Langballe 
Mads Venø Jessen 
Anne Jastrup 
Christian Boel 



Punkt 2: Høringsudkast til sundhedsaftalen

1-30-72-228-12

Bilag

Politiske sundhedsaftale udkast til sku 050914

notat opmærksomhedspunkter

Sundhedsaftaleudkast til sku 050914

Høringsbrev sundhedsaftale 2015-2018

Høringsparter_Sundhedsaftalen



Høringsudkast til sundhedsaftalen 

RESUME 
Der er nu udarbejdet et udkast til en politisk sundhedsaftale (høringsudgave), samt udkast til sundhedsaftalen 
(høringsudgave). Aftalekomplekset sendes i høring 9. september 2014 - 29. oktober 2014. 

INDSTILLING 

Sagsfremstilling 
  
Efter Sundhedskoordinationsudvalgets proces i foråret med udarbejdelse af politiske visioner, værdier og mål, er 
der nu udarbejdet et forslag til en høringsudgave af den politiske aftale. Undervejs i processen har kommuner og 
region haft lejlighed til at give input til Sundhedskoordinationsudvalgets arbejde. Med afsæt i de politiske visioner, 
mål og værdier har tværsektorielle arbejdsgrupper (temagrupper) bestående af sundhedsfaglige og administrataive 
ledere konkretiseret disse i indsatser og aftaler om opgavefordeling. Og der er udarbejdet et forslag til en 
høringsudgave for sundhedsaftalen.  
  

l Den politiske aftale fastsætter visioner, mål og værdier for sundhedssamarbejdet og sætter en fælles politisk 
retning for udviklingen af det sammenhængende og nære sundhedsvæsen. Det tidligere udkast er nu tilrettet 
på baggrund af drøftelsen i Sundhedskoordinationsudvalget d. 27. juni 2014. (vedlagt) 

  

l Sundhedsaftalen er den operationelle del af aftalekomplekset og konkretiserer således de politiske visioner 
og mål i indsatser og aftaler. Sundhedsaftalen skal bl.a. bidrage til, at region og kommuner efterlever 
'vejledningen om Sundhedskoordinationsudvalg og sundhedsaftaler'. Sundhedsaftalen er udarbejdet af en 
række tværsektorielle temagrupper, og materialet er nu samlet til én sundhedsaftale. (vedlagt) 

  
Sundhedsstyregruppen (administrativ og tværsektoriel styregruppe for sundhedssamarbejdet) har på møde d. 21. 
august 2014 drøftet de to udkast. På mødet blev der rejst nogle opmærksomhedspunkter, som er nærmere skitseret 
i vedlagte notat.  
  
Den videre proces 
Aftalekomplekset vil blive sendt i høring d. 9. september 2014 med høringsfrist d. 29. oktober 2014. Der vedlægges 
udkast til følgebrev for høringen samt en oversigt over høringsparter.  
  
Sundhedskoordinationsudvalget vil på møde d. 1. december 2014 behandle høringssvar samt forslag til et endeligt 
aftalekompleks.  
  
Den endelige aftale behandles i regionsråd og byråd i perioden december 2014-januar 2015 med indsendelse til 
Sundhedsstyrelsen ultimo januar 2015.  

BESLUTNING 
Vedtaget som indstillet. 
  

at Sundhedskoordinationsudvalget godkender udkast til politisk aftale (høringsudgave) med henblik på, at 
den sendes i høring 

at Sundhedskoordinationsudvalget godkender udkast til sundhedsaftalen (høringsudgave) med henblik på, 
at den sendes i høring, 



  
Der var enighed om, at det forliggende materiale var et flot stykke arbejde, som medlemmerne kunne tage 
ejerskab til.  
Sundhedskoordinationsudvalget havde bemærkninger til det afsluttende afsnit i den politiske aftale, hvor der er 
behov for yderligere introduktion til mål, baseline og sigtelinjer. 
  
Sundhedskoordinatiosnudvalget bad om at få forelagt en Implementeringsplan og en Kommunikationsstrategi 
på det førstkommende møde.  
  
  



Punkt 3: 1. del af praksisplanen for almen praksis vedr. lægedækning
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1. del af praksisplanen for almen praksis vedr. lægedækning 

RESUME 
Praksisplanudvalget har udarbejdet 1. del af praksisplanen for almen praksis, som nu foreligger i en 
høringsversion på baggrund af de modtagne faglige kommentarer fra Sundhedsstyrelsen.  
  
I henhold til Bekendtgørelse om Praksisplanudvalg for almen praksis skal Praksisplanen inden vedtagelsen 
forelægges for sundhedskoordinationsudvalget. 

INDSTILLING 

Sagsfremstilling 
Praksisplanudvalget for Region Midtjylland, med deltagelse af kommuner, almen praksis og region, blev nedsat 
primo 2014 med baggrund i ændringen af sundhedsloven. Praksisplanudvalgets primære formål er at udarbejde en 
praksisplan for almen praksis, der skal beskrive hvilke opgaver almen praksis skal varetage, snitflader til det øvrige 
sundhedsvæsen og overvejelser vedr. kapacitet i almen praksis.  
  
Praksisplanudvalget besluttede på sit første møde i februar 2014 at anskue praksisplanprocessen i to tempi af 
hensyn til den fastsatte tidsmæssige bestemmelse i bekendtgørelsen for praksisplanens færdiggørelse. 1. del af 
praksisplanen fokuserer således på lægedækning, og blev ultimo juni fremsendt til Sundhedsstyrelsen, hvorfra der er 
modtaget faglige kommentarer.  
  
Der vedlægges en høringsversion af 1. del af praksisplanen. Høringen af praksisplanen, som involverer kommuner 
og almen praksis i regionen påbegyndes ultimo august med en forventet varighed på 5 uger. Det skal endvidere 
bemærkes, at det er nødvendigt at foretage en konsekvensændring af høringsversionen som følge af 
Bekendtgørelse om valg og skift af alment praktiserende læge og om behandling hos læge i praksissektoren, som 
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har haft i høring, og som ventes at træde i kraft senest den 1. september 
2014. 
  
Som en del af arbejdet med 2. del af praksisplanen videreføres drøftelserne fra 1. del af praksisplanen vedr. en 
sygebesøgsaftale herunder Praksisplanudvalgets anbefalinger til sikring af lægedækning af de borgere, som 
opholder sig midlertidigt mere end 15 kmfra egen læge. Ydelserne for sygebesøg er ligesom ydelserne for 
samtaleterapi henlagt til decentral aftaleindgåelse i regi af Praksisplanudvalget. 
  
Sideløbende hermed tager Praksisplanudvalget hul på udarbejdelsen af 2. del af praksisplanen. 2. del af 
praksisplanen vil have fokus på opgavedelen i almen praksis såvel opgaverne i det tværsektorielle samarbejde 
(herunder almen praksis' rådgivning og tilgængelighed) og almen praksis' opgaver i sundhedsvæsenet (bl.a. 
understøttelsen heraf og kvalitetsaspektet). Sundhedsaftalearbejdet er en væsentlig forudsætning for drøftelserne i 
praksisplanregi om opgavevaretagelsen, idet praksisplanen skal være den ramme, som sikrer grundlaget for 
sundhedsaftalernes gennemførelse.  
  
Den samlede praksisplan for almen praksis forventes at foreligge med udgangen af 1. halvår 2015. 

BESLUTNING 
Vedtaget som indstillet. 

at Sundhedskoordinationsudvalget drøfter 1. del af praksisplanen vedr. lægedækning. 



Punkt 4: Eventuelt
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Eventuelt 

BESLUTNING 
Der var ingen bemærkninger under eventuelt. 
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